[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЫХМА
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЫХМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 апреля  2019 года

                                        № 19
Об организации в 2019 году отдыха, оздоровления, занятости детей, проживающих на территории сельского поселения Лыхма
В соответствии со статьёй 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года                        № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 7.2 Закона Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1      «О занятости населения в Российской Федерации», законами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30 декабря 2009 года № 250-оз «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», на основании постановления администрации Белоярского района от 02 марта 2017 года № 163 «О мерах по обеспечению комплексной безопасности при организации отдыха и оздоровления детей,  проживающих на территории  Белоярского района,  в каникулярное время», в целях организации и обеспечения в 2019 году отдыха, оздоровления, занятости детей, проживающих на территории сельского поселения Лыхма п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить состав комиссии по приемке спортивных объектов, сооружений, игровых комплексов, плоскостных сооружений, расположенных на территории сельского поселения Лыхма, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Комиссии, в срок до 25 мая 2019 года провести мероприятия по подготовке и приемке с оформлением акта приемки спортивных объектов, сооружений, игровых комплексов, плоскостных сооружений, расположенных на территории сельского поселения Лыхма, являющихся муниципальной собственностью сельского поселения Лыхма, находящихся в свободном доступе для посещения детьми, за исключением площадок, находящихся в ведении учреждений социальной сферы.

3. Сектору муниципального хозяйства администрации сельского поселения Лыхма (Денисовой И.В.):
- оказывать содействие в организации отдыха и оздоровления детей в каникулярное время в течение 2019 года на территории сельского поселения Лыхма;

- осуществлять проведение мероприятий по организации временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время;

- в течение оздоровительной компании обеспечить контроль соответствия требованиям безопасности и санитарной очистки на спортивных объектах, сооружениях, игровых комплексах, плоскостных сооружениях, расположенных на территории сельского поселения Лыхма, являющихся муниципальной собственностью сельского поселения Лыхма, находящихся в свободном доступе для посещения детьми, за исключением площадок, находящихся в ведении учреждений социальной сферы.
4.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы муниципального образования, заведующего сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Лыхма Денисову И.В.
Глава сельского поселения

     Н.В. Бызова
Приложение
                                                                                                  к постановлению администрации

                                                                                                       сельского поселения Лыхма

                                                                                                      от  11 апреля  2019 года № 19
СОСТАВ

комиссии по приемки спортивных объектов, сооружений, игровых комплексов, плоскостных сооружений, расположенных на территории сельского поселения Лыхма,

	Денисова И.В.

Члены комиссии:

	–   заместитель главы, заведующий сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Лыхма, председатель комиссии;

	Сайко Р.А.
	–  заместитель начальника Бобровского ЛПУ МГ, ООО «Газпром трансгаз Югорск»;

	Криворучко А.А.
	–  директор МАУ «Центр культуры и спорта «Лыхма»;

	Головченко О.Ф.
	– заместитель директора по воспитательной работе  МОСШ п. Лыхма.